ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от ___ апреля 2023  года                                                    №____
с. Кыра

[bookmark: _GoBack]О создании пункта временного размещения № 2 на территории муниципального района «Кыринский район»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», п. 2 ст. 11 Закона Российской Федерации «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 № 68-ФЗ, постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 02.10.2022 № 578 «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях на территории муниципального района «Кыринский район», протоколом заседания эвакуационной  комиссии администрации муниципального района «Кыринский район» № 3  от 01.03.2023 года, руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Создать на базе МБОУ «Мангутская средняя общеобразовательная школа» пункт временного размещения населения № 2 муниципального района «Кыринский район» для размещения пострадавших при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее-ПВР), расположенный по адресу: село Мангут, улица Богомолова, дом 100.
2. Руководителю учреждения МБОУ «Мангутская СОШ», на базе которой создаётся ПВР разработать и утвердить:
- состав администрации ПВР;
- организационно-распорядительную документацию ПВР.
3. Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева